
 
                                E.R.P. MASSA CARRARA S.p.A. 

      Edilizia Residenziale Pubblica Massa Carrara  
 

 

Via Roma, 30 -54033 Carrara (MS) 

www.erp.ms.it – erp.ms@legalmail.it   

Tel. 058572242 - Fax 058575567 Cod. Fiscale e Partita IVA:01095200455 

Cap. Sociale interamente versato € 3.000.000 (Euro Tremilioni/00) 

 N. Iscriz. C.C.I.A.A. Massa Carrara: 112653 

                                                                                                                                        

Prot. ERP n. 5123 del 09.04.2024 
     

NOMINA SEGGIO DI GARA  

PER LA VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  

       
PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA EUROPEA PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI 

ASSICURATIVI DI E.R.P. MASSA CARRARA S.p.A. SUDDIVISI IN 9 LOTTI. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PRESO ATTO della delibera n. 8 del 12 febbraio 2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione 
di E.R.P. Massa Carrara S.p.A. ha approvato la documentazione progettuale ed ha autorizzato 
l’esperimento della procedura di gara inerente ai servizi assicurativi sottoelencati: 
 

LOTTO N. 1 - RCTO CIG: B09DE53B8B 

LOTTO N. 2 - RCPATRIMONIALE CIG: B09DE59082 

LOTTO N. 3 - D&O CIG: B09DE52AB8 

LOTTO N. 4 - GLOBALE FABBRICATO CIG: B09DE54C5E 

LOTTO N. 5 - ALL RISKS SEDE CIG :B09DE519E5 

LOTTO N. 6 - TUTELA LEGALE CIG: B09DE57ED7 

LOTTO N. 7 - INFORTUNI CUMULATIVA CIG: B09DE56E04 

LOTTO N. 8 - KASKO DIPENDENTI IN MISSIONE CIG: B09DE55D31 

LOTTO N. 9 - RCA A LIBRO MATRICOLA E CVT CIG: B09DE58FAA 

 
CONSIDERATO che la suddetta procedura è svolta tramite la piattaforma di e-procurement 
START Toscana; 
 
PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione dei servizi assicurativi in parola è il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuato sulla base del miglior rapporto qualità/ 
prezzo, ex art. 108, comma 2, d.lgs. 36/2023; 
 
VISTO che in data 08.04.2024 alle ore 12:00 sono scaduti i termini per la presentazione delle 
offerte; 
 
RICHIAMATI gli artt. 24 e ss. del disciplinare di gara, è nominato il seggio di gara costituito da 
personale interno all’Azienda, nella seguente composizione: 
 
IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA: 
Dott.ssa Manuela Bambini 
COMPONENTI: 
Arch. Manuela Bertocchi  
Dott.ssa Rosa d’Aniello  
SEGRETERIO VERBALIZZANTE (privo di diritto di voto) 
Rag. Marielisa Moriconi 
 
RICHIAMATO l’art. 24 del disciplinare di gara il seggio di gara si riunirà alle ore 9:30 del 
09.04.2024 al fine di svolgere le attività elencate all’art. 26 del suddetto documento; 

mailto:erp.ms@legalmail.it


 
                                E.R.P. MASSA CARRARA S.p.A. 

      Edilizia Residenziale Pubblica Massa Carrara  
 

 

Via Roma, 30 -54033 Carrara (MS) 

www.erp.ms.it – erp.ms@legalmail.it   

Tel. 058572242 - Fax 058575567 Cod. Fiscale e Partita IVA:01095200455 

Cap. Sociale interamente versato € 3.000.000 (Euro Tremilioni/00) 

 N. Iscriz. C.C.I.A.A. Massa Carrara: 112653 

                                                                                                                                        

 
DECRETA 

 
di nominare il seggio di gara nella seguente composizione: 
 
IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA: 
Dott.ssa Manuela Bambini 
I COMPONENTI: 
Arch. Manuela Bertocchi  
Dott.ssa Rosa d’Aniello  
IL SEGRETERIO VERBALIZANTE (privo di diritto di voto) 
Rag. Marielisa Moriconi 
 
che il seggio di gara si riunirà alle ore 9:30 del 09.04.2024.  
 

    IL DIRETTORE GENERALE 
    f.to Dott. Arch. Paolo Bechi 

 

mailto:erp.ms@legalmail.it

